КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
Администрации Новгородского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.03.2021 № 3
Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок
применения целевых статей

расходов бюджета Новгородского

муниципального района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
1. Внести следующие изменения в Порядок применения целевых статей расходов бюджета Новгородского муниципального района, утвержденный распоряжением председателя комитета финансов Администрации Новгородского муниципального района от 25.09.2020 № 26 «О Порядке применения целевых статей расходов бюджета Новгородского муниципального района» (далее – Порядок):
1.1. в пункте 3 Порядка:

1.1.1. после направления расходов 25670 «Приобретение и монтаж оборудования для очистки воды» дополнить следующим направлением расходов:

«-25680 Обеспечение автоматизации учета и контроля потребления энергоресурсов в учреждениях (в рамках исполнения контрактов жизненного цикла)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на Обеспечение автоматизации учета и контроля потребления энергоресурсов в учреждениях (в рамках исполнения контрактов жизненного цикла).»;
1.1.2.после направления расходов S2300 «Расходы муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг» дополнить следующим направлением расходов:

«- S2370 Реализация мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения и водоотведения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на реализацию мероприятий в области водоснабжения и водоотведения, в целях софинансирования которых из бюджета Новгородской области предоставляется субсидия.»;
1.1.3. после направления расходов 62300 «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства путем предоставления субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела» дополнить следующим направлением расходов:
«-62500 Финансовая поддержка юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, оказывающих услуги в сфере спорта и (или) туризма
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на финансовую поддержку юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, оказывающих услуги в сфере спорта и (или) туризма».
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель
комитета финансов                                                                 С.В. Михайлова